
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 70 DEL 21/10/2013

OGGETTO: RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA ANNO 2014 - 
PROPOSTA PER IL CONSIGLIO.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente richiama la delibera n.  9 del  20 luglio  2013 con la quale il  Consiglio ha 
aggiornato il Programma Pluriennale dell'Ente 2010-2014.

Continua ricordando che la Relazione Previsionale e Programmatica è il documento con 
cui  si  realizza  il  collegamento  tra  la  programmazione  pluriennale  e  quella  operativa 
annuale ed è in grado di illustrare i programmi che si intendono attuare nel corso del 2014,  
esplicitando  i  progetti  e  le  attività  che  strumentalmente  si  vogliono  realizzare  per 
conseguire  gli  obiettivi  strategici  dell'Ente,  le  finalità  che  si  intendono  perseguire  e  le 
risorse a loro destinate.

Il Presidente passa, quindi, la parola al Segretario Generale che, prima di procedere ad 
illustrare  la  programmazione  delle  attività  per  il  2014,  espone  ampliamente  il  report 
direzionale sullo stato di attuazione del Programma Pluriennale 2010-2014, indicando il  
livello di raggiungimento di ogni singolo obiettivo strategico.

Il Segretario Generale continua, quindi, informando che sulla base delle linee di indirizzo 
esplicitate  nell'ambito  del  Programma  Pluriennale  2010-2014,  in  considerazione 
dell'evoluzione del contesto sociale, economico, giuridico e organizzativo, coerentemente 
con la programmazione regionale, i programmi di attività a supporto del conseguimento 
degli obiettivi strategici dell'Ente, trovano specifica istanza nelle attività e nei progetti che 
l'Amministrazione  si  impegna  a  realizzare  nel  corso  del  2014  e  che  sono  esplicitati  
all'interno della proposta di Relazione Previsionale e Programmatica 2014, che si va ad 
analizzare.

Il  Segretario  procede,  quindi,  con  l'illustrazione  del  programma  pluriennale  degli  
investimenti 2014-2016, integrando il piano stesso con quello correlato della società Lucca 
Intec  per  mezzo  della  quale  la  Camera  di  Commercio  sta  realizzando  interventi 
infrastrutturali in tema di innovazione e trasferimento tecnologico.   

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Segretario generale;



- analizzata dettagliatamente la proposta di Relazione Previsionale e Programmatica 2014 
elaborata e verificata la sua congruità con le linee programmatiche pluriennali 2010-2014;

-  visto  il  Piano  pluriennale  degli  investimenti  2014-2016,  contenuto  nella  Relazione 
Previsionale e Programmatica 2014;

- condivise le osservazioni fatte;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di approvare la proposta di Relazione Previsionale e programmatica 2014 ed il relativo 
Piano  degli  investimenti  2014-2016,  da  sottoporre  all'approvazione  del  Consiglio 
camerale,  rinviando  al  documento  allegato,  che  diventa  parte  integrante  del  presente 
provvedimento,  per  la  descrizione dettagliata  delle  iniziative  progettuali  individuate  per 
ciascuno dei programmi di  intervento identificati  nell'ambito del Programma Pluriennale 
2010-2014. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA ANNO 2014 - PROPOSTA PER IL CONSIGLIO.

